
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, SÁBADO, 28 DE OUTUBRO DE 2017

CONTRATOS E CONVÊNIOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 022/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 005/2017.
CONTRATO Nº: 286/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: Ortoshop Comércio Ltda. - ME. - (CNPJ: 03.965.517/0001-03).
OBJETO: Aquisição de Material Odontológico, para suprir as necessidades das 
unidades de atendimento de saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde, 
durante o exercício de 2017.
VALOR: R$ 263.466,50 (Duzentos e sessenta e três mil, quatrocentos e sessenta e 
seis reais e cinqüenta centavos)
PRAZO DE VALIDADE: Durante o exercício financeiro vigente (31/12/2017). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 
nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
                           
Patos - Paraíba, 05 de Outubro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE CONTRATO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 213/2017.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 067/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 022/2017
CONTRATO Nº: 295/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: Denise Moura do Nascimento - EPP (CNPJ Nº. 17.886.274/0001-
22).
OBJETO: Contratação dos serviços de sonorização, iluminação e outros, destinados 
a atender aos eventos artísticos culturais e atividades diversas, realizadas pelo 
município de Patos - PB.
VALOR TOTAL R$: 244.360,00 (Duzentos e quarenta e quatro mil trezentos e 
sessenta reais).
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses ou até o exaurimento de seus quantitativos. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 
nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
                           
Patos - Paraíba, 26 de Outubro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE CONTRATO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 213/2017.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 067/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 022/2017
CONTRATO Nº: 296/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: Alexandre Laurentino da Silva EIRELI - EPP (CNPJ Nº. 
11.500.957/0001-13).
OBJETO: Contratação dos serviços de sonorização, iluminação e outros, destinados 
a atender aos eventos artísticos culturais e atividades diversas, realizadas pelo 
município de Patos - PB.
VALOR TOTAL R$: 88.225,00 (Oitenta e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais).
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses ou até o exaurimento de seus quantitativos. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 
nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos - Paraíba, 26 de Outubro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


